



KALINCHOWK DARSHAN LIMITED

Kathmandu, Nepal, <https://kalinchowkdarshan.com.np>

Phone no: +977 5913710

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको प्रतिवेदन

धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित
अनुसूची-१४

कालिन्चोक दर्शन लिमिटेडको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको लेखापरीक्षण नभएको (अपरिस्कृत) प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

कम्पनीको हिसावकिताब लेखांकन अनुसार आर्थिक वर्ष २०७९/८० (२०२२/२०२३) को २०७९ माघ १ देखि चैत्र ३० (जनवरी १५, २०२३ देखि अप्रिल १३, २०२३) सम्म को विवरण निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ।

(क) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को त्रैमासिक अवधिको वासलात र नाफानोक्सान सम्बन्धी विवरण :

आर्थिक वर्ष २०७९/८० कि कम्पनीको तेस्रो त्रैमासिक अवधिको लेखापरीक्षण नभएको तुलनात्मक वित्तीय विवरण अनुसूची १ मा प्रस्तुत गरिएको छ।
तेस्रो त्रैमासिक समीक्षा अवधिमा सम्बन्धित पक्षहरूबीच कम्पनीको नियमित व्यवसायिक कारोबारवाहेक अन्य कुनै कारोबार नभएको।

(ख) कम्पनीको तेस्रो त्रैमासिक अवधिको लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय विवरणका प्रमुख वित्तीय अनुपात:

विवरण	यस आ. व. को तेस्रो त्रैमासिक अवधि (चैत्र ३०, २०७९ को अन्त्यमा)	यस आ. व. को दोश्रो त्रैमासिक अवधि (पुस ३०, २०७९ को अन्त्यमा)	गत आ. व. को तेस्रो त्रैमासिक अवधि (चैत्र ३०, २०७८ को अन्त्यमा)
ऋण पुँजीको अनुपात	०.३१	०.४४	०.४९
सेयरधनीको सेयर पुँजी कोषको प्रतिफल	३.९०%	३.२४%	३.५४%
प्रतिसेयर आम्दानी (रु)	५.६१	१.१४	३.२५
प्रति सेयर नेटवोर्थ (रु)	९७.१३	९२.१३	९२.०१
प्रतिसेयर कुल सम्पतिको मूल्य (रु)	१२९.५१	१३९.९०	१३९.८४
प्रतिसेयर बजार मूल्य (रु)	५०१.८०	-	-
प्राइस अर्निङ रिसियो (टाइम्स)	१३३	-	-
चालु अनुपात	११४२.०८	२१७.८८	५५३.६३

नोट: प्रतिसेयर आम्दानी एनुअलाईज्ड गरिएको छ।

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

(क) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को चैत्र मसान्तसम्मको तथ्यांकको आधारमा बाह्य तथा आन्तरीक पर्यटकहरूको क्रमिक रुपमा सुधार आएको छ।

- (ख) यस अवधिमा कम्पनीले अन्य पर्यटन प्रवर्धनको लागि होटल , रिसॉर्ट तथा अन्य आयमुलक व्यवसाय गर्नको लागि योजनाबद्ध रूपले कार्य गर्दै आएको छ ।
- (ग) प्रतिस्पर्धी पर्यटन व्यवसायमा यस कम्पनीले प्राकृतिक वातावरण तथा स्थानिय रमणिय स्थानहरु समुचित उपयोग गर्ने र न्यूनतम खर्चमा अधिकतम नाफा आर्जन गर्ने लक्ष्य लिएको छ ।
- (घ) कम्पनीले कर्जाको सांवा ब्याज तोकिएको समयमा भुक्तानी गर्दै आएको छ ।

३. कानुनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :-

- (क) यस अवधिमा कम्पनीले कुनै मुद्दा दायर गरेको छैन र कम्पनी उपर पनि कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ख) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को तेश्रो त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ग) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को तेश्रो त्रैमासिक अवधि सम्ममा कम्पनीलाई कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :-

- (क) शेयरको कारोबारमा हुने उतार चढाव खुल्ला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य र मान्यता अनुरूप निर्देशित हुने भएकोले यस विषयमा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ ।
- (ख) कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को तेश्रो त्रैमासिक अवधिमा प्रति शेयर रु १००/का दरको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य तथा कारोबार संख्या देहाय बमोजिम रहेको छ :

तेश्रो त्रैमासिक (२०७९ चैत ३० तदनुसार अप्रिल १३, २०२३ सम्म)	सेयर कारोबार- मूल्य (रु.)			कुल सेयरको कारोबार- दिन र संख्या		
	अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	कुल कारोबार सेयर संख्या
	८०७.८०	१३४.४०	५०९.८०	२०	५९७	५,९९२

५. समस्या तथा चुनौती :-

(क) समस्या तथा चुनौतीहरु :

(अ) आन्तरिक

१. यस कम्पनीमा आन्तरिक समस्या नरहेको ।

(आ) बाह्य

१. आर्थिक मन्दी तथा कोरोनाको प्रभाव अबै रहिरहेको ।
२. आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकको गतिविधिमा अबै सुधार तथा विस्तार हुन नसक्नु ।
३. परिवर्तनसिल राष्ट्रिय नीति नियमका कारण पर्यटकीय क्षेत्रमा पर्ने प्रभाव ।
४. आर्थिक मन्दी तथा राजनैतिक अवस्थाको प्रभाव ।
५. आकास्मिक रुपमा आईपर्ने कुनै पनि असहज परिवर्तन ।
६. विदेशी विनियम दरमा आउने परिवर्तन ।

(ख) रणनीति :

क कम्पनीको साधारणसभाले निर्धारण गरेका तथा नियमावली र प्रवन्धपत्रमा उल्लेखित उदेश्य पूर्ति गर्नका लागि एक सहायक कम्पनीको स्थापना गर्ने र आवश्यक व्यवसायिक कार्यहरु संचालन गर्ने ।

ख) कम्पनीमा उपलब्ध सबै संयन्त्र र संरचनाको समुचित उपयोग, संचालन खर्चमा मितव्ययीता सहित अन्य अनावश्यक खर्चहरुलाई कटौती गरी कम्पनीको आमदानीमा वृद्धि हुने गरी बजार व्यवस्थापन गर्ने तर्फ उच्च प्राथमिकता दिने ।

ग) शेयर सदस्यहरुकालागि विषेश छुट सहितको नयां योजना लागु गरिएको ।

६. संस्थागत सुशासन :-

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका कदम सम्बन्धी विवरण:

- (क) कम्पनीले लेखापरीक्षक छनौट गरि लेखापरीक्षण गराउने तथा लेखापरीक्षकबाट प्राप्त प्रतिवेदनको अध्ययन गरि कम्पनीको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्तदुरुस्त राख्ने गरिएको छ ।
- (ख) कम्पनीको आन्तरिक लेखापरीक्षण स्वतन्त्र आन्तरिक लेखापरीक्षकबाट गरिन्छ । आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन माथी विस्तृत छलफल हुने गरेको ।
- (ग) कम्पनीले नियमनकारी निकायद्वारा जारी गरिएका नियम, विनियम र निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा परिपालना सहित अन्य प्रचलित ऐन तथा कानून बमोजिम पुरा गर्नु पर्ने मापदण्डहरूको पालना गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु ।

साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य,तथ्य,र पूर्ण छन र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सुचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।

अनुसूची १

KALINCHOWK DARSHAN LIMITED
Kathmandu, Nepal
STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS
As on Chaitra 30, 2079 BS (13th April 2023)

Particulars	Upto this Quarter ending on Chaitra 30 2079 BS (13th Jan 2023) (Unaudited)	Upto Previous Quarter ending on Poush 30 2079 BS (14th Jan 2023) (Unaudited)	Corresponding Previous Quarter ending on Chaitra 30 2078 (13th Jan 2022) (Unaudited)
ASSETS			
NON CURRENT ASSETS			
Property, plant & equipment (Net block)	407,506,858	399,379,921	400,112,589
Intangible Assets	1,319,889	1,319,889	1,844,589
Capital work in progress (CWIP)		-	6,670,563
Deferred tax assets (Net)			
Other non current assets			
Non current investment	2,300,000	2,300,000	300,000
CURRENT ASSETS			
Financial assets			
Trade and other receivable	44,834,411	32,081,753	6,704,326
Cash & cash equivalents	10,273,885	21,011,701	7,956,331
Other financial assets	1,226,968	646,722	611,486
Other current assets	309,617,879	214,784,127	247,025,171
TOTAL ASSETS	777,079,891	671,524,113	671,225,054
EQUITY & LIABILITIES			
EQUITY			
Equity share capital	600,000,000	480,000,000	480,000,000
Other equity			
Advance share capital	-	17,400,000	
Reserve & surplus	(17,223,867)	(37,799,875)	(38,330,457)
NON CURRENT LIABILITIES			
Long Term Borrowings	177,826,002	194,534,208	215,784,208
Deferred tax liabilities(Net)	16,157,329	16,157,329	13,297,524
CURRENT LIABILITIES			
Financial liabilities			
Trade and other payables	320,426	1,232,450	473,779
Short Term Borrowings			
Current portion of non-current liabilities			
Other current liabilities			
TOTAL EQUITY & LIABILITIES	777,079,891	671,524,113	671,225,054

**Statement of Profit or Loss and other Comprehensive Income
For the Third Quarter ended 30 Chaitra, 2079 (13 April 2023)**

Particulars	Up to this Quarter ending on Chaitra 30,2079 BS (13th April 2023) (Unaudited)	Up to Previous Quarter ending on Poush 30,2079(14th Jan2023) (Unaudited)	Corresponding Previous Year Quarter ending on Chaitra 30 2078(April 13 2022) (Unaudited)
INCOME			
Revenue	53,748,018	26,180,241	45,943,025
Cost of revenue	5,480,277.66	3,676,166.69	4,622,452.05
Gross Income	48,267,739.99	22,504,074.13	41,320,573.16
Other Income	14,996,327.96	9,199,080.55	7,595,014.73
Expenses			
Employee benefit expenses	3,487,945.95	2,314,034.79	3,234,530.72
Administrative Expenses	10,286,435.87	5,518,054.11	6,332,207.93
Total Expenses	13,774,381.82	7,832,088.90	9,566,738.65
Profit Before interest, Depreciation and Tax	49,489,686.13	23,871,065.78	39,348,849.24
Finance Costs	16,770,706.26	11,728,093.94	13,220,655.00
Profit Before Depreciation and Tax	32,718,979.87	12,142,971.84	26,128,194.24
Depriciation and Amortization Expenses	10,014,949.61	6,676,633.07	10,514,829.75
Profit Before extra ordinary Items and tax	22,704,030.26	5,466,338.77	15,613,364.49
Extra ordinary item	-	-	-
Tax expenses	-	-	-
Current tax	-	-	-
Deferred tax	-	-	-
profit/(loss) for the period from continuing operation	22,704,030.26	5,466,338.77	15,613,364.49
Profit/(loss) from dis-continuing operation	-	-	-
Tax expenses of dis-continuing operation	-	-	-
profit/(loss) for the period from dis-continuing operation	-	-	-
Profit/(loss) for the period	22,704,030.26	5,466,338.77	15,613,364.49
Earning per equity share			
Basic Earning per share	5.61	1.14	3.25
Diluted Earning per share	5.61	1.14	3.25

Notes:

Account heads have been re-grouped/ re-classified wherever necessary so as to comply with the Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).

Classification of loan as current maturity of long term loan will be made as on end of last quarter 2080.

Current quarter EPS & Diluted EPS has been annualized. The number of outstanding shares for calculation of EPS is taken as time weighted average number of shares for the time period addressing issuing of shares to public.

